
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 4η Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 610/17-03-2015 
κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 700/Β/ 
24.04.2015) περί Συγκρότησης Επιτροπής Πα-
ρακολούθησης Επιχειρησιακού Προγράμμα-
τος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. οικ. 2659/
20-09-2016 (ΦΕΚ 3133/Β/29-09-2016), 1326/
3-06-2015 (ΦΕΚ 1147/Β/16.06.2015) και 3702/
24-12-2015 (ΦΕΚ 81/Β/25-1-2016) κοινές υπουρ-
γικές αποφάσεις.

2 Αναστολή εργασιών όλων των δικαστικών υπηρε-
σιών του Δικαστικού Μεγάρου Ιωαννίνων και του 
Ειρηνοδικείου Κόνιτσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. οικ. 3027 (1)

4η Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 610/17-03-2015 

κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 700/Β/ 

24.04.2015) περί Συγκρότησης Επιτροπής Πα-

ρακολούθησης Επιχειρησιακού Προγράμμα-

τος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. οικ. 2659/

20-09-2016 (ΦΕΚ 3133/Β/29-09-2016), 1326/

3-06-2015 (ΦΕΚ 1147/Β/16.06.2015) και 3702/

24-12-2015 (ΦΕΚ 81/Β/25-1-2016) κοινές υπουρ-

γικές αποφάσεις. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, 
τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά-
σεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012
(EEL 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
Ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 265) και 
ιδίως των άρθρων 24 και 58 (παρ. 6) αυτού, όπως ισχύει.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γε-
ωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/
2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

4. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχε-
τικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

5. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 240/
2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχετικά με 
τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική 
σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και 
επενδυτικών ταμείων.

7. Την υπ’ αριθ. C(2014) 10138 final/17.12.2014 από-
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημο-
σίου Τομέα».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3317

34217



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34218 Τεύχος Β’ 3317/17.10.2016

8. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύστα-
ση των υπουργείων.....Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

9. Το Π.δ. 72/2015 (ΦΕΚ 115/23-9-2015) «Αποδοχή 
παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

10. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

11. Την υπ’ αριθ. 610/17-03-2015 (ΦΕΚ 700/Β/
24.04.2015) κοινή υπουργική απόφαση περί Συγκρότη-
σης Επιτροπής Παρακολούθησης Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος «Μεταρρύθμιση του Δημόσιου Τομέα» όπως 
τελικά έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

12. Την υπ’ αριθ. οικ. 8544-24.3.2015 (ΦΕΚ Υπαλλήλων 
Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων Δημο-
σίου - Υ.Ο.Δ.Δ. 172/26.3.2015) απόφαση με τίτλο: «Διορι-
σμός Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης».

13. Την υπ’ αριθ. 105755/14-10-2015 (2222/15-10-2015/
τ. Β΄) απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Αλέξανδρο 
Χαρίτση», όπως ισχύει.

14. Την υπ’ αριθ. 34681/27.03.2015 (ΦΕΚ Υπαλλήλων 
Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων Δη-
μόσιου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα - Υ.Ο.Δ.Δ. 178/ 
27.03.2015) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με τίτλο: «Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμ-
ματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών 
Ε.Π. του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού».

15. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

16. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2974/7-10-2016 εισερχόμενο 
έγγραφο στην ΕΥΔ του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου 
Τομέα» σχετικά με τη συμπλήρωση μέλους με δικαίωμα 
ψήφου του Γενικού Γραμματέα του ΥΠΕΣΔΑ.

17. Την εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής Μεταρρύθ-
μισης Δημόσιου Τομέα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 1 της υπ' αριθ. 610/
17-03-2015 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 700/Β/
24.04.2015) όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τις υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 2659/20-09-2016 (ΦΕΚ 3133/Β/
29-09-2016), 1326/3-06-2015 (ΦΕΚ 1147/Β/16.06.2015) 
και 3702/24-12-2015 (ΦΕΚ 81/Β/25-1-2016) κοινές 
υπουργικές αποφάσεις περί Συγκρότησης Επιτροπής 
Παρακολούθησης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Με-
ταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», ως εξής:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα»

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα», αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Ι. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 

Τομέα» ορίζεται ο Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, με αναπληρωτή του τον Ειδικό Γραμματέα Δι-
αχείρισης Τομεακών Ε.Π. του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 
Ταμείου, ο οποίος εποπτεύει τη Διαχειριστική Αρχή του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος.

ΙΙ. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα», με δικαίωμα ψήφου είναι:

α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης.

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων ΕΣΠΑ 
με αναπληρωτή του, τον προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

2. Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. 
του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου.

3. Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. 
του ΕΤΠΑ και Ταμείου Συνοχής.

4. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονι-
σμού της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της ΕΑΣ.

5. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονι-
σμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοι-
νωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ).

6. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δη-
μόσιου Τομέα».

7. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πι-
στοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών υπουργείων και της ΜΟΔ.

8. Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

9. Η Γενική Γραμματέας Ισότητας των Φύλων/ή εκπρό-
σωπός της.

10. Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων/ή εκπρό-
σωπός του.

11. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών/ή εκπρόσωπός του.

12. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών/ή εκπρόσωπός του.

13. Ο Γενικός Γραμματέας Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης/ή εκπρόσωπός του.

14. Ο Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας του Υπουρ-
γείου Υγείας/ή εκπρόσωπός του.

15. Ο Γενικός Γραμματέας Ψηφιακής Πολιτικής/ή εκ-
πρόσωπός του.

16. Ο Γενικός Γραμματέας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικο-
νομικών/ή εκπρόσωπός του.

17. Ο Γενικός Γραμματέας για την καταπολέμηση της 
διαφθοράς.

18. Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού/ή εκπρόσωπός του.

1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμ-
βάνεται υπόψη ο Κανονισμός (ΕΕ) 240/2014 της Επιτροπής σχετικά 
με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο 
πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34219Τεύχος Β’ 3317/17.10.2016

19. Ο Πρόεδρος του ΕΚΔΔΑ.
20. Ο Γενικός Επιθεωρητής Δημόσιας Διοίκησης.
21. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
γ) Εκπρόσωποι της ΕΝΠΕ και της ΚΕΔΕ
22. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
23. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-

δας (ΚΕΔΕ).
δ) Εκπρόσωποι οικονομικών, κοινωνικών εταίρων και 

Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων.
24. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
25. Εκπρόσωπος της ΑΔΕΔΥ.
26. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
27. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕΕ).
28. Εκπρόσωπος της Ελληνικής Συνομοσπονδίας 

Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας (ΕΣΕΕ).
29. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Βιομη-

χανιών (ΣΕΒ).
30. Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Εθελοντικών μη 

Κυβερνητικών Οργανώσεων.
III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησια-

κού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» 
συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Ο Πρόεδρος της Κοινωνίας της Πληροφορίας ΑΕ 
(ΚτΠ ΑΕ).

4. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Απασχόλησης 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

5. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής 
Ανάπτυξης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

6. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.
7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υπο-

στήριξης της ΕΑΣ.
8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής 

Σχεδιασμού και Αξιολόγησης της ΕΑΣ.
9. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Ολοκληρωμέ-

νου Πληροφοριακού Συστήματος της ΕΑΣ.
10. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).
11. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Εταιριών Συμβούλων 

Μάνατζμεντ Ελλάδος (Σ.Ε.Σ.Μ.Α.).
12. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Μεταρρυθμι-

στικής Πολιτικής και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

13. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερι-
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

14. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Αποκέντρω-
σης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

15. Εκπρόσωπος Ένωσης Πληροφορικών Ελλάδας.
16. Εκπρόσωπος της Ένωσης Μηχανικών Πληροφορι-

κής και Επικοινωνιών Ελλάδας.

17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης (τομέας Εσωτερικών).

IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από 
τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπεί-
ται στην Επιτροπή Παρακολούθησης ορίζει εγγράφως 
και γνωστοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» τον εκπρόσωπό 
του και τον αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα και 
τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα 
χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή 
πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ».

Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρ-
χει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύ-
ματος και του αναπληρωματικού μέλους σε κάποια συ-
νεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται να 
ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή στη 
συγκεκριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
των Περιφερειών, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αριθ. 610/
17-03-2015 (Β΄ 700/24.4.2015) κοινή υπουργική από-
φαση όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ 
αριθ. οικ. 2659/20-09-2016 (ΦΕΚ 3133/Β/29-09-2016), 
1326/3-06-2015 (ΦΕΚ 1147/Β/16.06.2015) και την υπ’ 
αριθ. 3702/24-12-2015 (ΦΕΚ 81/Β/25-1-2016) κοινές 
υπουργικές αποφάσεις περί Συγκρότησης Επιτροπής 
Παρακολούθησης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Με-
ταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2016

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών και Διοικητικής Υφυπουργός Οικονομίας, 
Ανασυγκρότησης Ανάπτυξης και Τουρισμού

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ   

Ι

 Αριθ. 67851 (2)
Αναστολή εργασιών όλων των δικαστικών υπη-

ρεσιών του Δικαστικού Μεγάρου Ιωαννίνων και 

του Ειρηνοδικείου Κόνιτσας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις: α) του άρθρου 18 παρ. 1 και 3 του 

Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δι-
καστικών Λειτουργών κ.ν. 1756/1988 (Α΄ 35) και β) του 
άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34220 Τεύχος Β’ 3317/17.10.2016

και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2) Τη λήψη προληπτικών μέτρων για την αποφυγή 
συνωστισμού σε δημόσιους χώρους και υπηρεσίες της 
περιφερειακής ενότητας Ιωαννίνων, καθώς και για τη 
διευκόλυνση του ελέγχου ύπαρξης τυχόν ζημιών στα 
οικεία δικαστικά κτίρια, κατόπιν του σεισμού που έλαβε 
χώρα την 15η Οκτωβρίου 2016.

3. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την αναστολή των εργασιών όλων των δικαστικών υπηρε-

σιών του Δικαστικού Μεγάρου Ιωαννίνων και του Ειρηνοδι-

κείου Κόνιτσας από την 17-10-2016 έως και την 19-10-2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033171710160004*


		2016-10-17T21:52:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




